
    

  

       Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ  

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

29 мая 2024 г.                       № 50 

 

О признании утратившим силу решения Думы города Ессентуки  

от 28 февраля 2024 г. № 13 «Об утверждении Порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего, замещающего должность 

муниципальной службы в аппарате Думы города Ессентуки, к совершению 

коррупционных правонарушений» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, рассмотрев протест 

прокурора города Ессентуки от 28 апреля 2024 г. № Прдп-76-24 на решение 

Думы города Ессентуки от 28 февраля 2024 г. № 13 «Об утверждении 

Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего 

должность муниципальной службы в аппарате Думы города Ессентуки, к 

совершению коррупционных правонарушений», 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Протест прокурора города Ессентуки от 28 апреля 2024 г. № Прдп-

76-24 на решение Думы города Ессентуки от 28 февраля 2024 г. № 13 «Об 

утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего, замещающего должность муниципальной службы в аппарате 



2 

Думы города Ессентуки, к совершению коррупционных правонарушений» 

удовлетворить. 

2. Признать утратившим силу решение Думы города Ессентуки от 28 

февраля 2024 г. № 13 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего, замещающего должность муниципальной 

службы в аппарате Думы города Ессентуки, к совершению коррупционных 

правонарушений». 

3. Опубликовать настоящее решение в городской                                                 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                     А.А. Задков 

 

 

 

Глава города Ессентуки           В.В. Крутников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


